
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGOMANERO 1 
Viale Dante 13 – 28021 BORGOMANERO 

Tel. 032281588 – C.F. 91020240031 – C.M. NOIC83200B  

E-mail: noic83200b@istruzione.it – PEC: noic83200b@pec.istruzione.it - www.icborgomanero1.edu.it - 

N. TESORERIA 320189 - Codice univoco per fattura elettronica: UF77NM 
 

Borgomanero, 30/01/2025  

All’Albo pretorio 

Alla sezione Amministrazione trasparente del sito web 

Agli atti scuola 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA CONCESSIONE DEL 

SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI BEVANDE E SNACK MEDIANTE DISTRIBUTORI 

AUTOMATICI PRESSO LA/LE SEDE/I DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

BORGOMANERO 1. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche”, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59;  

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 e ss. Mm. Ii.;  

VISTO l’art. 25 della L. 107 del 2015;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, 107”, nella parte relativa al conferimento di incarichi ad esperti esterni e ai poteri negoziali del 

Dirigente scolastico;  

VISTO il D. lgs 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;  

VISTO il Regolamento di Istituto che regola gli affidamenti di servizi e forniture; 

RITENUTO di dover provvedere ad un nuovo affidamento in Concessione del servizio di “Ristorazione di 

alimenti, snack, bevande calde e fredde mediante distributori automatici” e “Fornitura e distribuzione di 

panini freschi, pizze e brioches”, per gli alunni e il personale dell’Istituto; 

VISTO il Decreto di avvio per una manifestazione di interesse prot. 3117 del 03.09.2024 per la ricerca di 

operatori economici interessati al bando; 

VISTO che al suddetto avviso di manifestazione di interesse hanno risposto i seguenti operatori economici: 

GENERAL BEVERAGE prot. 3129 del 04/09/2024, SELLMAT prot. 3154 del 09.09.2024, ORASESTA 

prot. 3162 del 09.09.2024, IVS ITALIA prot. 3197 del 12.09.2024; 

VISTA la Determina n. 3657 del 08/10/2024 con la quale questo Istituto ha autorizzato la richiesta di offerta 

agli operatori economici che hanno presentato manifestazione di interesse; 

TENUTO CONTO che, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, sono pervenute n.2 offerte 

da parte delle seguenti società: 

• ORASESTA SPA prot. 3853 del 18/10/2024; 

ISTITUTO COMPRENSIVO BORGOMANERO 1 - C.F. 91020240031 C.M. NOIC83200B - ACC27CC - Istituto Comprensivo Statale Borgomanero 1

Prot. 0000519/U del 30/01/2025 14:08

mailto:noic83200b@pec.istruzione.it
http://www.icborgomanero1.edu.it/


• IVS ITALIA SPA prot. 3921 del 22/10/2024 

VISTO il decreto n. 3976 del 23/10/2024 con la quale è stata nominata la commissione giudicatrice preposta 

alla procedura in oggetto; 

VISTO il verbale della commissione riunita il giorno 22/10/2024 alle ore 13; 

PRESO ATTO che alla luce delle offerte tecniche ed economiche presentate sono stati attribuiti agli 

operatori concorrenti i punteggi totali sotto indicati, che hanno determinato la seguente graduatoria: 

 
DENOMINAZIONE OPERATORE 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO TECNICO PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO TOTALE 

1 IVS ITALIA SPA 18,50 57,50 76 

2 ORASESTA SPA 10 56,50 66,50 

 

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante ha verificato la sussistenza in capo all’operatore dei requisiti 

di capacità generale e speciale, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del Decreto Legislativo n. 36/2023, come 

risultante dai verbali le comunicazioni e i documenti acquisiti agli atti della presente procedura;  

TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art. 18, comma 3, del Decreto Legislativo n. 36/2023, il contratto non 

potrà comunque essere stipulato prima di trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle comunicazioni del 

presente provvedimento di aggiudicazione, fatta salva l’eventuale ricorrenza dei casi di esenzione di cui al 

medesimo comma 3;  

VISTI i verbali di gara e la documentazione di offerta presentata dall’aggiudicatario nel corso della 

procedura;  

TENUTO CONTO che l’aggiudicatario presenterà all’Istituto apposita documentazione integrativa, come 

richiesta e indicata nel bando di gara;  

RITENUTO che il Dirigente Scolastico, RUP della presente procedura, rivestirà anche le funzioni di 

Direttore dell’Esecuzione, sussistendo i presupposti per la coincidenza delle due figure previsti dall’art. 32 

dell’Allegato II.14 Decreto Legislativo n. 36/2023;  

VISTO lo schema di contratto allegato sub «A» alla presente Determina;  

VISTO l’art. 37, comma 1, del Decreto Legislativo n. 33/2013 il quale dispone che «Fermo restando quanto 

previsto dall'articolo 9-bis e fermi restando gli obblighi di pubblicità legale, le pubbliche amministrazioni e 

le stazioni appaltanti pubblicano i dati, gli atti e le informazioni secondo quanto previsto dall'articolo 28 del 

codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo di attuazione della legge 21 giugno 2022, n. 78»;  

TENUTO CONTO che ai sensi dell’art. 3, commi 3.2 e 3.3, della predetta Delibera «3.2 La trasmissione dei 

dati alla BDNCP è assicurata dalle piattaforme di approvvigionamento digitale di cui agli articoli 25 e 26 del 

codice secondo le modalità previste nel provvedimento di cui all’art. 23 del codice. Nell’osservanza delle 

disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

• di aggiudicare la procedura per l’affidamento della concessione del servizio di ristorazione mediante 

distributori automatici di bevande calde - fredde e snack tramite Richiesta d’Offerta aperta a tutti gli 



operatori economici che hanno presentato offerta alla manifestazione di interesse, all’operatore 

economico IVS ITALIA SPA, Via dell’Artigianato, n.25 Seriate (BG), 24068, P. IVA 03320270162;  

• di approvare lo schema di contratto allegato sub «A» alla presente Determina e di autorizzarne la 

sottoscrizione, nel rispetto di quanto previsto nella documentazione di gara e dell’offerta presentata 

dall’aggiudicatario;  

• di dar seguito alle comunicazioni relative alla presente aggiudicazione, ai sensi dell'art. 90, comma 1, 

lett. b), del Decreto Legislativo n. 36/2023; 

• di trasmettere il presente provvedimento, per gli adempimenti di cui all’art. 28, commi 1 e 2, del 

Decreto Legislativo n. 36/2023, alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici presso l’A.N.AC.;  

• di pubblicare nella sezione “Amministrazione trasparente” del presente Istituto il presente 

provvedimento. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Prof.ssa Giuseppa PAVONE    
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2025-01-30T14:09:51+0100
	PVNGPP68A71A027P




